
 

   
              

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

1/2 

 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Personale Tecnico Amministrativo e Trattamenti 
Economici 
Responsabile: Dott.ssa Carolina Coletta 
 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico- 
Amministrativo 
Responsabile: Dott.ssa Roberta Colecchia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto: Conferimento incarichi di funzioni dirigenziali - Responsabilità Direzioni Amministrative 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 19  che recita “Ai fini del 

conferimento di ciascun incarico di funzione dirigenziale si tiene conto, in relazione 
alla natura e alle caratteristiche degli obiettivi prefissati ed alla complessità della 
struttura interessata, delle attitudini e delle capacità professionali del singolo 
dirigente, dei risultati conseguiti in precedenza nell'amministrazione di appartenenza 
e della relativa valutazione, delle specifiche competenze organizzative possedute, 
nonché delle esperienze di direzione eventualmente maturate all'estero, presso il 
settore privato o presso altre amministrazioni pubbliche, purché attinenti al 
conferimento dell'incarico; 

 i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale dell’Area VII della 
Dirigenza Università e istituti e Enti di Ricerca e Sperimentazione attualmente 
vigenti; 

 i propri Decreti n. 663/2023, prot. 49930 I/9 del 12/10/2023 e n. 812/2023, prot. n. 
59973-I/9 rep.del 20.11.2023, (quest’ultimo modificato con decreto n. 821/2023, prot. 
n. 60569 rep I/9 del 22.11.2023) con cui la struttura organizzativa dell’Università 
degli Studi di Foggia è stata articolata in tre direzioni: Direzione Gestioni Operative; 
Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti; Direzione Ricerca, 
Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione. 

PRESO ATTO che nelle suddette direzioni sono state incardinate le aree organizzative secondo 
una logica di affinità strategica di ruolo e di mission, complementarietà e 
interdipendenza dei processi gestiti da suddividersi in: 

- i processi di regolazione, che attengono alla definizione di norme o regole che 
disciplinano il settore di policy presidiato dall’amministrazione; 

- i processi di pianificazione, programmazione e/o progettazione di politiche, 
attività, servizi, che attengono al policy design; 

- i processi di gestione delle attività e/o di erogazione delle prestazioni, che 
riguardano l’attività di produzione a diretto beneficio dell’utenza, anche attraverso la 
gestione di contratti con operatori di mercato; 

- i processi legati all’esercizio di controlli, ispezioni e sanzioni, che riguardano 
l’attività di monitoraggio e vigilanza sulle aree di pertinenza. 

TENUTO CONTO che, in ossequio a quanto stabilito dall’art 19 comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001, è 
stato emato l’avviso interno, prot. n. 61154 I/7 del 24/11/2023, pubblicato all’Albo 
ufficiale di Ateneo n. 2495/2023, con cui sono stati invitati i dirigenti in servizio a 
presentare un’istanza di manifestazione d’interesse a una delle Direzioni su 
richiamate; 

PRESO ATTO delle istanze di manifestazione d’interesse pervenute dai dirigenti in sevizio; 
ESAMINATI le candidature e i relativi curricula allegati; 
VERIFICATE le competenze, e le capacità professionali possedute nonchè le attitudini a 

perseguire gli obiettivi fissati dall’Organo di vertice; 
 RITENUTO opportuno valorizzazione la professionalità dei dirigenti ottimizzando l’utilizzo delle 

risorse e la qualità delle prestazioni dell’Amministrazione Pubblica, in coerenza con i 
principi di buon andamento e di economia procedimentale; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento; 

mailto:roberta.colecchia@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/


 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 
2/2 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
Per le ragioni espresse in narrativa a decorrere dal 1 dicembre 2023 sono conferiti, per la durata di un 
quinquiennio, i seguenti  incarichi dirigenziali: 

 Direzione Gestioni Operative  - Responsabile dott. Matteo DI TRANI; 

 Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti – Responsabile avv. Marta SEVI; 

 Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione – Responsabile 
dott. Tommaso CAMPAGNA. 

Sono confermati gli obiettivi e finalità dell’incarichi contenuti nei documenti programmatici dell’Ateneo 
 

 Art.2 
 

Restano confermati gli incarichi ad interim dell’Area Affari Legali e dell’Area Affari Negoziali 
rispettivamente all’avv. Marta SEVI e al dott. Matteo Di TRANI. 

 
Art.3 

 
A decorrere dalla data del 01 dicembre 2023 spetta ai suddetti dirigenti la retribuzione di posizione fissa 
nella misura prevista dal vigente CCNL relativo al personale dell’Area VII della Dirigenza Università e 
Istituti e Enti di Ricerca e Sperimentazione. 
Con successivo contratto individuale saranno definiti gli aspetti non disciplinati dal presente 
provvedimento ivi compreso il trattamento economico di parte varabile. 

 
 
 
 

  Il Direttore Generale 
  (dott.ssa Teresa Romei) 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

mailto:roberta.colecchia@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/

		2023-12-01T09:30:02+0000
	ROMEI TERESA




